
URČENÍ SPOLEČNÉHO ZÁSTUPCE 

My, níže podepsaní,  

 

pan/í …………………………………………….….………. datum narození ……………………..…..  

 

bytem ……………………………………………….…………………………………………..........….. 

 

a 

 

pan/í …………………………………………..……………. datum narození ……………..…….…… 

 

bytem ……………………………………………….………………………….…………………........... 

 

jakožto vlastníci jednotky číslo ............., vymezené v domě č.p. ......... v části obce .............................., 

který stojí na pozemku parc.č. ................ v katastrálním území .................................................. (dále jako 

„jednotka“), kterou máme ve svém spoluvlastnictví, 

 

a tedy jakožto společní členové společenství ..............................................................................., se 

sídlem .............................................................................., identifikační číslo ........................., zapsaného 

v rejstříku společenství vlastníků jednotek vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle S, vložka 

...................... (dále jako „společenství vlastníků“) 

 

jsme  se  dle  § 1185  zákona číslo 89/2012 Sb.,  občanský  zákoník,  dohodli,  že  jakožto  společného 

zástupce, který bude vykonávat naše práva vůči osobě odpovědné za správu domu (vůči 

společenství vlastníků) určujeme ............................................................................................................ 

dat. nar. .................................... bytem ..................................................................................................... 

kterého/kterou tímto od udělení tohoto zmocnění až do jeho zániku zmocňujeme ke všem jednáním a 

úkonům s tímto spojeným. 

 

Společný zástupce je oprávněn vykonávat vůči společenství vlastníků veškerá práva, která nám jakožto 

vlastníkům jednotky v souladu s platnými právními předpisy a stanovami společenství vlastníků náleží, 

zejména:  

a) ve věci jednání, sepisu a podpisu veškerých dokumentů,  

b) přebírat veškeré listiny, písemnosti, návrhy, podávat žádosti, námitky a vzdávat se jich, a to vše 

v souvislosti s výkonem spoluvlastnického práva k jednotce vůči osobě odpovědné za správu 

domu, 

c) účastnit se shromáždění společenství vlastníků a vykonávat zde všechna práva, která nám jako 

společným členům společenství náleží, zejména vykonávat hlasovací právo, vznášet dotazy, 

připomínky, návrhy a protinávrhy. 

 

Společný zástupce je oprávněn poté, co obdrží pozvánku na shromáždění, písemnou formou přenést 

zmocnění uvedené pod písmenem c) k veškerému jednání spojenému s tímto shromážděním na jinou 

osobu, čímž však určení společného zástupce nezaniká a nadále trvá v celém svém rozsahu. 

 

Výše uvedený s výkonem funkce společného zástupce souhlasí. 

 

V ........................................... dne ……….... 

 

 

 

.................................................................     ................................................................. 

podpis          podpis 


